
1 
 

 

 

 

               Evangelická teologická fakulta 

           Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Integrace dětí s Aspergerovým syndromem na ZŠ – zkušenost 

očima matek 

Jméno studentky: Markéta Svobodová, DiS. 

Jméno oponentky: RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

________________________________________________________________________ 

Text posudku:  

Bakalářská práce se zabývá integrací dětí s Aspergerovým syndromem do výuky na 

základní škole, jak ji prožívaly jejich matky. Autorka provedla rozhovory se třemi matkami, 

jichž se ptala na výběr školy, účast pracovníků školy (ředitele, učitelů, psychologů) na plánu 

integrace dítěte a úlohu asistenta pedagoga.  

 

Přínosem práce je to, že autorka zkoumá celý proces už od počátku – od výběru školy, a 

zabývá se všemi aspekty procesu integrace. Otázky jsou velmi dobře sestaveny a autorce se 

podařilo získat informace, které potřebovala k naplnění cíle práce.  

Kapitoly teoretické části jsou logicky provázány, autorka použila vhodné literární zdroje. 

Styl odpovídá stylu odborné práce, autorka používá odbornou terminologii a dokáže spojit 

údaje z literatury do smysluplného celku.  

 

Výsledky analýzy rozhovorů (přepisy rozhovorů jsou uvedeny v příloze) jsou 

prezentovány srozumitelně a přehledně. Jediné nedostatky se objevují v kapitole „Interpretace 

a diskuse výsledků“, která je z větší části opakováním údajů z kapitoly „Výsledky analýzy 

rozhovorů“ – autorka zde sice vedle výsledků svých výzkumů uvádí, co o těchto tématech 

říká odborná literatura, ale tyto informace  s ní neporovnává – neuvádí, zda se výsledky jejích 

rozhovorů liší od údajů z literatury nebo ne, a proč je tomu tak.  

   

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě: 

 Liší se informace z literatury od vašich výsledků? 

 

 



2 
 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji stupněm: A – B (podle průběhu obhajoby) 

 

 

 

V Praze dne 20. 7. 2014 

 

                                                                                                                                                                           
                                                                                        ……………………………….. 

                                                                                         RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

                                                                                                  

                                                             

 

 

 

 

 

 


